
 

U C H W A Ł A   Nr XLIII/384/09 
 

Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej 
 

z dnia 25 czerwca 2009 r. 
 
 

w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Bystrzyca Kłodzka 
środków stanowiących fundusz sołecki 

 
 

     Na podstawie art. 1 ust. 1 w zw. z art. 6 ustawy z dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu 
sołeckim (Dz. U. Nr 52, poz. 420) - Rada Miejska w Bystrzycy Kłodzkiej uchwala, co 
następuje: 

 
     § 1. Wyraża się zgodę na wyodrębnienie w budżecie Gminy Bystrzyca Kłodzka na rok 
2010 środków stanowiących fundusz sołecki. 
 
     § 2. Wykonanie uchwały zleca się Burmistrzowi Bystrzycy Kłodzkiej. 
 
     § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy 
ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta i Gminy. 
 
 
                                                                                     Przewodniczący Rady Miejskiej 
  
                                                                                            /-/ Bronisław Patynko  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 

Uzasadnienie 
 
         Z dniem 1 kwietnia 2009 r. weszła w życie ustawa o funduszu sołeckim, która 
reguluje tematykę dysponowania środkami finansowymi pozostawionymi do wyłącznej 
dyspozycji sołectw.  
Ze względu na specyfikę, ustawa dotyczy jedynie sołectw, nie obejmując swym zakresem 
pozostałych jednostek pomocniczych, tj. osiedli.  
1. Środki z funduszu przeznacza się na realizację przedsięwzięć, które są: 
     1/ zadaniami własnymi gminy - katalog zadań gminy określa art. 7 ust. 1 ustawy                             

o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r. w którym zawarte są wszystkie 
sprawy publiczne o znaczeniu lokalnym. W szczególności zadania własne obejmują 
sprawy infrastruktury technicznej i społecznej, bezpieczeństwa i porządku 
publicznego oraz ładu przestrzennego i ekologicznego, 

       2/ służą poprawie warunków życia mieszkańców - każde zadanie publiczne o 
znaczeniu sołeckim będzie służyło poprawie życia mieszkańców, chyba że będzie to 
zadanie niemieszczące się         w katalogu zadań własnych gminy,            

      3/  zgodne ze strategią rozwoju gminy – Strategia Rozwoju Gminy Bystrzyca Kłodzka 
na lata 2008 – 2015 jest dokumentem określającym podstawowe uwarunkowania, 
cele i kierunki rozwoju gminy w wymiarze społecznym, gospodarczym i terytorialnym.  

            Samorząd gminy prowadzi politykę rozwoju, przez którą rozumie się zespół 
wzajemnie powiązanych działań podejmowanych i realizowanych w celu zapewnienia 
trwałego i zrównoważonego rozwoju gminy oraz spójności społeczno – gospodarczej. 

2. Rada gminy decyduje o wyodrębnieniu w budżecie gminy funduszu sołeckiego.      
    Podejmuje więc w terminie do 31 marca (w 2009 r. do 30 czerwca) uchwałę o wyrażeniu    
    zgody/nie wyrażeniu zgody na utworzenie funduszu sołeckiego – w następnym roku   
    budżetowym (tj. 2010 r.). 
3. Środki funduszu mogą być przeznaczone na pokrycie wydatków na działania    
    zmierzające do usunięcia skutków klęski żywiołowej w rozumieniu ustawy z dnia 18   
    kwietnia 2002 r. o stanie klęski żywiołowej. 
    Środki funduszu nie mogą być przeznaczone na realizację zadań zleconych. 
4. Informacja o wysokości przysługujących na sołectwo środków będzie przekazana przez  
    Burmistrza sołtysom w terminie do 31 lipca każdego roku. 
5. Istotnym warunkiem przyznania środków będzie złożenie przez sołectwo do Burmistrza                    

(w terminie do 30 września roku poprzedzającego rok budżetowy) wniosku o przyznanie 
środków w ramach funduszu sołeckiego (wniosek może być uchwalony z inicjatywy 
sołtysa, rady sołeckiej lub co najmniej 15 pełnoletnich mieszkańców sołectwa, wraz z 
oszacowaniem kosztów i uzasadnieniem).  

   Skutkiem zaplanowania przez sołectwo zadań publicznych niespełniających kryterium 
spraw własnych gminy będzie odrzucenie wniosku przez Burmistrza. 

6. Do 31 marca następnego roku następuje uchwalenie budżetu gminy, w którym 
przewidziano środki  do wykorzystania w ramach funduszu sołeckiego. 

7. Ustawa o funduszu sołeckim określa wysokość środków przypadających na dane   
    sołectwo (art. 2 ust. 1 ustawy).  
   W celu wyliczenia tej kwoty należy zastosować przelicznik wysokości środków                                  

z funduszu sołeckiego. 
 

 
      wysokość środków                    liczba mieszkańców                kwota 
      na dane sołectwo   =   [   2+            100                        ] x      bazowa 
 

 


